湖北省医院协会
鄂医院协会〔2024〕92 号

关于召开湖北省 2024 年度临床检验工作

总结暨检验结果互认培训班的通知

各医疗卫生机构及采供血机构：

为贯彻落实《医疗质量管理办法》、《医疗机构临床实验

室管理办法》、《医疗机构检查检验结果管理办法》等文件要

求，进一步提升我省临床检验质量控制水平，推进我省临床检

验结果互认工作和临床检验事业高质量发展，同时，总结 2024

年度临床检验工作，安排部署 2025 年度重点工作，经研究，省

临床检验中心和湖北省医院协会临床检验管理专业委员会定于

12月 14日－15日在武汉联合举办湖北省 2024年度临床检验工

作总结暨检验结果互认培训班，此次会议由省临检中心承办。

现将有关事项通知如下：

一、主要内容

（一）总结 2024 年度全省临床检验工作，研究部署 2025

年度重点工作；

（二）2024 年度全省各医疗机构临床检验质量报告；

（三）2024 年度各临床检验亚专业质量分析；

（四）颁发 2024 年度全省质量控制先进个人、质量控制优

秀实验室和质量管理优秀单位证书；

（五）先进典型经验介绍；

（六）检验结果互认政策、质量保证和技术能力要求；

（七）检验医学前沿与创新分会场：助力感染与肿瘤精准

诊疗；

（八）医学检验基础及转化科技前沿分会场；

（九）分子诊断应用与挑战分会场；

（十）实验室管理和能力提升分会场；

（十一）其他相关内容。

二、参会人员

（一）湖北省医院协会临床检验管理专业委员会委员；

（二）各市、州临床检验中心主任；

（三）省临床检验质量控制中心专家组成员；

（四）各参加省室间质评单位（包括各级各类医疗机构、

第三方实验室、采供血机构）实验室主任及质控负责人。

三、会议时间和地点

（一）报到时间和地点

报到时间：2024 年 12 月 14 日 9:00－20:00；12 月 15 日

7:00-8:30；

报到地点：武汉华美达会展酒店一楼大厅（湖北省武汉市

东西湖区嘉园路 3 号）。

（二）会议时间和地点

时间：12 月 15 日 8:30－18:00，12 月 16 日 12:00前离会；

地点：武汉华美达会展酒店。

四、报名注册及缴费方式

本次大会注册费为 600 元/人，提供会议期间工作餐，往返

交通费及住宿费自理。

（一）线上报名及线上缴费：本次大会采取线上报名方式，

即日起至 2024 年 12 月 14 日 24 时，请使用微信扫描下方“湖

北省医院协会小程序”报名系统二维码，在手机上即可完成报

名注册及缴费程序。

个人报名：点击“立即报名”—选择“本人报名”

团队报名：点击“立即报名”—选择“代人报名”，可添

加多名报名者信息（注意：注册手机号不能重复）。

（报名注册二维码）

（二）现场缴费：参会代表可在现场缴费。

（三）开票：可开具增值税电子普通发票，开具发票需要

准确提供单位全称、统一社会代码/纳税人识别号，请参会代表

在报名时填写完整信息，电子发票于会议结束 7-10 个工作日内

发送到报名填写的手机短信和电子邮箱中，请注意查收。

五、预定酒店及住宿费

请参会人员直接通过酒店官方渠道自行预定，因房源较为

紧张，建议及早预定，住宿预定后不可取消。

会议房型及价格：武汉华美达会展酒店 380 元/间（标间/

大床，含双早）。

微信预定房间流程如下：扫描下方小程序二维码→选择入

住日期→支付后查询预定确定信息（仅限会议期内 12 月 14 日

-12 月 16 日）。小程序显示房满后，请致电酒店（黄威

027-83389888 13207173836），将由酒店就近协调至周边的九

州通天鹅生态酒店（东西湖店）。

（酒店预定二维码）

六、乘车路线

天河机场-酒店：打车约 30分钟，费用 65 元。

机场乘地铁 2 号线至常青花园站，换乘 6 号线到码头潭公

园站下，步行 15 分钟可抵达。

汉口火车站-酒店：打车约 30分钟，费用 40 元。

汉口火车站乘地铁 2 号线至常青花园站，换乘 6 号线到码

头潭公园站下，步行 15 分钟可抵达。

武汉火车站-酒店：打车约 50分钟，费用 90 元。

武汉火车站乘坐地铁 5 号线至徐家棚站，换乘 7 号线至三

阳路站，再换乘 1 号线至东吴大道下，步行 10 分钟可抵达。

武昌火车站-酒店：打车约 50分钟，费用 70 元。

武昌火车站乘地铁 7 号线至三阳路站，换乘 1 号线至东吴

大道站下，步行 10 分钟可抵达。

七、联系方式

会议联系人：王 芳 027-87279656 18986136050

报名、注册及缴费联系人：刘莉萍 13507126004

省医院协会：岳小兵 13995557147

湖北省医院协会

2024 年 11 月 20 日